

07.06.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Çavuşoğlu'ndan Fransa ile ilişkilere ilişkin açıklama***

Dışişler bakanı Çavuşoğlu, Fransız L'Opinion gazetesinde yayımlanan yazısında, "Türkiye ile Fransa dost ve müttefik iki ülke ve böyle kalacaklar. Samimiyetle bağlı olduğumuz bu dostluk ilişkisinin zedelenmemesi için yanlış anlaşılmalara mahal vermemeliyiz" dedi. Bakan Çavuşoğlu, iki ülkenin, Suriye'de insani yardımların ulaşması ve ülkenin toprak bütünlüğünün korunması ve siyasi süreçte ilerleme gerekliliği gibi çok sayıda önemli konularda aynı temel öncelikleri paylaştığını belirtti. (NTV, TRT Haber)

Savunma Sanayii Başkanı Demir: Leopard 2A4 tanklarının zırh paketinin seri üretimine geçildi

Savunma Sanayii Başkanı Demir, Kara Kuvvetleri Komutanlığı envanterindeki Leopard 2A4 tankları için üretilen zırh paketinin seri üretimine geçildiğini ve tanklara entegrasyonunun başladığını bildirdi. KKK envanterindeki Leopard 2A4 tanklarının modern muharebe ortamına uygun olarak yeteneklerini artırma çalışmaları kapsamında Roketsan'daki Balistik Koruma Merkezi'nde tasarlanıp üretilen zırh paketinin seri üretimine geçildiğini belirten Demir, zırh paketinin tanklara entegrasyonun da başladığını vurguladı. (@IsmailDemirSSB)

Terör Gündemi

- PKK'nın sözde üst düzey yöneticisi, Mahmur sorumlusu "Doktor Hüseyin" (K) Selman Bozkır ve HPG'nin sözde askeri konsey üyesi, Metina sorumlusu "Ağit Rojhilat" (K) Muhammed Hüseyin Şahbazi etkisiz hale getirildi.
- Milli Savunma Bakanı Akar: 24 Temmuz 2015'ten itibaren 18 bin 140 terörist etkisiz hale getirildi. Pençe Şimşek ve Pençe Yıldırım harekâtları planlandığı gibi başarıyla devam ediyor. 23 Nisan'dan itibaren Suriye ve Irak'ın kuzeyinde 352 terörist etkisiz hale getirildi.

- Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın kuzeyinde 3 PKK'lı teröristin hava harekatı ile etkisiz hale getirildiğini açıkladı. İçişleri Bakanlığı da Bitlis kırsalında 2 teröristin etkisiz hale getirildiğini duyurdu.
- Milli Savunma Bakanlığı, Suriye ve Irak'tan yasa dışı yollarla ülkeye girmeye çalışan 1'i PKK/YPG'li terörist 9 kişinin yakalandığını açıkladı.
- Terör örgütü PKK'nın Irak'ın Duhok kentinde düzenlediği saldırıda 5 Peşmerge'nin öldüğü, 8 Peşmerge'nin yaralandığı açıklandı.

2. AVRUPA:

NATO Genel Sekreteri Stoltenberg: Rusya-Belarus iş birliğinden endişeliyiz

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Kuzey Atlantik İttifakı üyelerinin Rusya ile Belarus arasındaki iş birliğinden ciddi endişe duyduklarını, İttifak'ın bu ülkelerden gelebilecek herhangi bir tehdide karşı müttefikleri 'gereklilik halinde' korumaya hazır olduğunu belirtti. (sputnik/interfax)

Fransa'da, Lübnan Merkez Bankası Başkanı Salameh hakkında ön soruşturma başlatıldı

Paris mahkemesi, Lübnan Merkez Bankası Başkanı Riad Salameh'in kişisel varlığıyla ilgili ön soruşturma başlattı. Paris mali suçlarla mücadele savcılığının, Salameh'in "suç ortaklığı içinde olmak ve kara para akladığı" yolundaki şikayetler üzerine bu ön soruşturmayı açtığı bildirildi. (EuroNews)

NATO, Moskova ve Minsk'i müttefiklerini tehdit etmemeleri konusunda uyardı

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Belarus ve Rusya'yı, İttifak'ın üyelerini tehdit etmemeleri konusunda uyardı. Stoltenberg, Welt am Sonntag gazetesine verdiği mülakatta, "Acil bir durumda, Minsk ve Moskova'dan gelen her türlü tehdide karşı elbette her bir müttefikini korumaya ve savunmaya hazırız" dedi. (EuroNews)

Macron, Kazımı'nın Irak'ı gerilimden uzak tutma çabalarını destekliyor

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Irak Başbakanı Mustafa el-Kazımı ile yaptığı telefon görüşmesinde Irak'ın egemenliğine verdiği tam desteği ifade etti. Reuters'a göre Elysee Sarayı'ndan yapılan açıklamada, Macron'un Irak'ı bölgesel gerilimlerden uzak tutma çabalarında Başbakan'a desteğini de ifade ettiği belirtildi. (Şarkul Avsat)

Yunanistan 2 Heron İHA'yı, Ege'de bulunan İskiri Adası'ndaki 135'inci Hava Filosuna konuşlandı

Yunanistan'ın, İsrail'den kiraladığı 2 Heron İHA, Adalar Denizi'nde (Ege) bulunan İskiri Adası'ndaki 135'inci Hava Filosuna konuşlandı. 2 Heron İHA, Yunanistan tarafından İsrail'den 39 milyon avroya 3 yıllığına kiralanmıştı.

"Rus-Çek diyalogunun çözülmesi yanıltıcı bir fikir"

Çek Dışişleri Bakanlığı, Rus-Çek diyalogunun çözülmesi umudunun "yanıltıcı bir fikir" olduğunu söyledi. Şu anda Moskova ile Prag arasındaki ilişkilerin "zor bir aşamada" olduğunu da vurguladı.

G.Kıbrıs'ta yaşayan Ermeniler çarşamba günü Rusya'nın Lefkoşa Büyükelçiliği önünde bir gösteri düzenlediler.

G.Kıbrıs Ermeni Ulusal Komitesi, elçiye Rusya'nın Azerbaycan'a savaş esirlerini serbest bırakması için baskı yapmasını isteyen bir muhtıra verdi.

Djukanović, Sırbistan'ı savaş çıkarmaya çalışmakla suçladı

Karadağ Cumhurbaşkanı Milo Djukanović, Sırbistan'ı savaş çıkarmaya çalışmakla suçlayarak, gerekirse Sırbistan'a karşı savaşmaktan çekinmeyeceklerini açıkladı. Milo Djukanović, müdahalelerin sürmesi durumunda Sırbistan ile savaşın kaçınılmaz olduğunu vurguladı.

Sırbistan'da esrarın yasallaştırılması talepleri

Birleşmiş Milletler (BM), esrarı en tehlikeli narkotikler listesinden çıkardı. Sırbistan Sağlık Bakanlığı, Sırbistan'ın böyle bir karara saygı duyacağını söylerken, İçişleri Bakanlığı tesisin tamamen yasallaştırılmayacağını iddia ediyor. (AlJazeeraBalkans)

Dodik, nihai karardan günler önce Ratko Mladić 'e desteğini yineledi

Bosna'nın üçlü cumhurbaşkanlığının Sırp üyesi Milorad Dodik Pazar günü yaptığı açıklamada, Ratko Mladić 'in bir asker olduğunu ve onu suçlu yapmanın kabul edilemez olduğunu söyledi. Dodik, "Onu suçlu yapmak istiyorlar, bu Sırp halkı ve o halkın lideri olarak benim için kabul edilemez." ifadelerini kullandı. (N1Info)

Sassoli: Avrupa Birliği'nin Balkanlar'a genişlemesi barış için olumlu bir proje

Avrupa Parlamentosu Başkanı David Sassoli, Batı Balkan ülkelerinin Avrupa Birliği'ne katılmasına izin verilmesi çağrısında bulunarak, genişlemeyi "barış ve refah için olumlu bir proje" olarak nitelendirdi. Avrupa Parlamentosu başkanı, bölgenin Avrupa Birliği'ne katılım hızının katılım kriterlerinin karşılanmasına bağlı olacağı ifadelerini kullandı. (AlJazeeraBalkans)

Milanović ve Plenković: Hırvatistan Dışındaki Hırvatlara Destek

Cumartesi günü, Cumhurbaşkanı Zoran Milanović ve Başbakan Andrej Plenković, Hırvatistan Cumhuriyeti dışındaki Hırvat Hükümet Konseyi'nin video konferansı aracılığıyla Hırvatistan'da yaşamayan Hırvatlara destek mesajı verdi. Bosna-Hersek'teki Hırvatların kurucu bir halk ve Hırvatistan dışındaki en büyük Hırvat topluluğu olduğunu, özellikle Hükümet ve tüm Hırvat halkı için önemli olduğu vurgusunda bulundu. (N1BiH)

Vučić, Mladić davasına ilişkin: Sırp halkı için zor bir durum

Sırbistan Cumhurbaşkanı Alexander Vučić, 8 Haziran'ın Sırp halkı için durumun zor olacağını, çünkü Ratko Mladić'e ilişkin nihai kararın verileceğini belirtti. Aynı gün, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin, Lahey'deki Ceza Mahkemeleri için Uluslararası Rezidüel Mekanizması'nın çalışmaları hakkında bir rapor sunulacağı olağan bir oturumu yapılacak. (N1BiH)

Dodik: Yüksek Temsilci seçimi BM Güvenlik Konseyi'ni geçemezse Schmidt'i turist olarak kabul edeceğiz

BH Cumhurbaşkanlığı Reisi Milorad Dodik, Bosna-Hersek'te yeni bir Yüksek Temsilci seçiminin Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nden (BMGK) geçmesi gerektiğini ve bu olmadan Christian Schmidt'i turist olarak göreceklarını söyledi ve eski Yüksek Temsilciler aleyhine uluslararası hukuku ihlal ettiği için dava açılması olasılığını belirtti. (N1RS)

Radman: Adil bir seçim yasası istikrarlı bir Bosna Hersek'in garantisidir

Hırvatistan Dışişleri ve Avrupa İşleri Bakanı Gordan Grlić Radman Split'te yaptığı açıklamada, Hırvatistan'ın Hırvatların Bosna Hersek'teki (BH) konumu ve BH'nin Avrupa-

Atlantik yolunda samimi bir savunucusu ile ilgilendiğini ve yalnızca adil bir seçim yasasının istikrarlı bir BH için garanti olduğunu söyledi. (Vijesti.ba)

Avrupa Kısa Kısa

- Zelensky, Biden yönetiminin Nord Stream 2'yi inşa eden şirkete yönelik yaptırımları kaldırma kararına Ukrayna'nın şaşırıldığını söyledi.
- Avusturyalı petrol ve gaz şirketi OMV'nin başkanı Rainer Seele, Ukrayna Gazprom'a Avrupa'ya gaz geçişi için iyi koşullar sunmalı ve Nord Stream 2'ye müdahale etmemelidir, dedi.
- Belarus Başbakanı Roman Golovçenko, Batı ile ilişkilerin kötüleşmesine rağmen ülkenin dış politika geleceğine dair hiçbir endişe taşımadığını belirterek, Belarus için dış dünyanın Batı ile sınırlı olmadığını belirtti.
- Gürcistan Dışişleri Bakanı David Zalkaliani, Türkiye'nin ülkesinin toprak bütünlüğü ve egemenliğine, NATO ve Avrupa Birliği (AB) ile entegrasyonuna her alanda destek verdiğini söyledi.

Dünya Basını

- L'Opinion, (Fransa): Mevlüt Çavuşoğlu: "S-400 füzeleri NATO'nun güvenliği için herhangi bir risk oluşturmuyor. Türkiye, S-400 meselesine gerçekçi bir bakış açısıyla ve yapıcı bir diyalog temelinde yaklaşmayı planlıyor"
- Axios: ABD, Rusya'ya "saldırganlık" için misilleme yapmakla tehdit etti.
- WSJ Reader Yorumları (ABD): Tek İhtiyacımız Olan Rusya'nın Kaçınılmaz Sonunu Beklemek. Dört Amerikan başkanı, Rus liderle yüzleşmeyi iyi olmaktan çok zahmetli buluyor.
- CNBC (ABD): ABD yeni yaptırımlar uygularsa Rusya dolar petrol sözleşmelerinden vazgeçmeyi düşünüyor.
- Yahoo News Japan (Japonya): ABD, Çin ve Rusya arasındaki propaganda savaşı. Dünyada bilgi savaşının evrensel bir tanımı yoktur. Sosyal medyayı (YouTube, Twitter, Facebook) kötü niyetli olarak kullanan ve bilgi savaşı ile güç isteyen siyasetçiler türedi.
- New Statesman (İngiltere): Batısızlık Çağı başladı. Trump gitti, ama ilerlemeciler aldanmasın: muzaffer liberalizm çağına geri dönmeyecek ve buna gerek yok.

- South China Morning Post (Hong Kong): Pekin'den Ukraynalı bir diplomat: Kiev Rus'un güney kısmı Ukrayna'nın ve kuzey kısmı Rusya'nın temelini attı. 1199'da bu topraklarda Ukrayna Galiçya-Volyn prensliği kuruldu. Şimdiki Rusya'yı Kievliler kurdu.
- Polityce, (Polonya):Polonya için tuzak hazırlanıyor: Nord Stream 2, Baltic Pipe, kömür. Jeopolitik mengene sıklaşıyor.
- Advance (Hırvatistan): Merkel ayrıldıktan sonra, sorumsuz Almanya Avrupa'da barışı bozabilir.

3. ORTA DOĞU :

Irak Cumhurbaşkanlığı'ndan PKK'ya tepki

Irak Cumhurbaşkanlığı, PKK'nın Duhok'un Amedi ilçesi sınırlarındaki Metina Dağı'nda 5 Peşmerge gücünün ölmesine, 7'sinin de yaralanmasına neden olan saldırısını kınadı. (Şarkul Avsat)

Lübnan'da yönetimin düşürülmesi için protesto gösterisi

Lübnan'ın başkenti Beyrut'ta toplanan bir grup gösterici, yolsuzlukla suçladıkları yönetimin düşürülmesi için gösteri düzenleyerek halkı sokağa inmeye çağırdı. (Ortadoğu Haber)

Kassam Tugayları, esir aldığı İsraili askere ait ses kaydını yayımladı

HAMAS ve İsrail arasında süren ateşkes anlaşmasının pazarlık maddelerinden biri olan esir İsraili askerler konusunda önemli bir gelişme yaşandı. HAMAS'ın silahlı kanadı İzzeddin el-Kassam Tugayları, elinde tuttuğunu açıkladığı İsraili askerlerden birine ait olduğu belirtilen ses kaydını yayımladı. (Ortadoğu Haber)

Filistin: Netanyahu, Kudüs'e yönelik saldırganlığını artırıyor

Filistin Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, işgal altındaki Doğu Kudüs'te yaşanan gerginliğe dikkat çekilerek, Başbakan Binyamin Netanyahu'nun İsrail'deki hükümet kurma çalışmalarını, Kudüs'te gerilimi artırarak başarısızlığa uğratmaya çalıştığı vurgusu yapıldı.(Ortadoğu Haber)

Suudi Arabistan ve Kuveyt arasında 6 anlaşma ve mutabakat zaptı imzalandı

Suudi Arabistan ve Kuveyt, eğitim, yatırım ve spor gibi alanlarda 6 anlaşma ve mutabakat zaptı imzaladı. (Sputnik)

İran'da cumhurbaşkanı adayları arasında ilk münazara gerçekleşti

İran'da adaylıkları kabul edilen 7 Cumhurbaşkanı adayı, 18 Haziran tarihinde yapılacak 13. dönem Cumhurbaşkanlığı seçimleri için ilk münazaralarını dün gerçekleştirdi. (Sputnik)

Irak'ta IŞİD'e karşı kara operasyonu başlatıldı

Irak ordusu ve Peşmerge güçlerinin, terör örgütü IŞİD'e karşı Diyala ile Süleymaniye vilayetleri arasındaki bölgelerde ortak kara operasyonu başlattığı bildirildi. (Sputnik)

Filistinliler Naksa Günü'nün 54. yıl dönümünü anıyor

Filistinliler Cuma günü, ' Naksa'nın veya 'gerilemenin' 54. yıldönümünü, İsrail ve işgal altındaki Filistin topraklarında artan gerilimin ortasında dünyanın dört bir yanındaki şehirlerde mitinglerle kutladılar. (The New Arab)

İsrail saatlerce süren tutuklamaların ardından Şeyh Cerrah aktivistlerini serbest bıraktı

Filistinlilerin işgal altındaki Doğu Kudüs'ün Şeyh Cerrah semtinden sürülmesini durdurma kampanyasının ön saflarında yer alan aktivistler Muna el-Kurd ve Muhammed el-Kurd, İsrail polisi tarafından tutuklandıktan birkaç saat sonra serbest bırakıldı.(Al Jazeera)

İsrail'de Lieberman, Lapid, Bennett, Horowitz, Michaeli, Gantz, Gideon Saar ve Mansour Abbas biraraya geldi

Hükümeti kuracak koalisyonun liderleri dün akşam bir araya geldi. Müstakbel Başbakan Benett, Knesset'ten Çarşamba günü hükümet için oylama yapmasını istedi.

Bennett Netanyahu'ya seslendi: 'Bırakın, İsrail'in ilerlemesine izin verin'

Yamina başkanı Naftali Bennett, Başbakan Benjamin Netanyahu'ya "İsrail'in ilerlemesine izin vermesini ve izin vermesi" çağrısında bulundu ve "Yamina ve New Hope milletvekillerini kırmak için şiddetli bir makine çalışıyor" dedi.(Haaretz)

ITC Kerkük Milletvekili Erşat Salihi:

Ben görevi bıraktığımda, terör örgütü PKK Kandil'de tatlı dağıtmıştı. Meydandan çekildiğimizi sandılar, ama yanıldılar. Terör örgütlerinin ve onlara yaltaklık edenlerin projesini bozmaya devam edeceğim.

Duma'daki tutukluları serbest bırakıldı

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'nin (SOHR) Duma'daki aktivistlerden aktardığına göre, rejim güçleri camilerdeki hoparlörler aracılığıyla Duma halkından bazı tutukluların serbest bırakılacağını duyurdu. Söz konusu karar, Esad'ın şehri ziyaretinden iki haftadan kısa bir süre sonra geldi. (SOHR)

4. AFRİKA :

Fas, Libya'da çözüm için bir kez daha devrede

Fas, Libya'da bir kez daha arabuluculuk rolü üstlendi. Rabat, Libya'daki krizi çözme yolundaki yeni tıkanıklığı gidermek için devrede. Fas Libya'daki diyalog masasında çoğunun çözüldüğü ve geriye en zorunun kaldığı dosyaların çözümünü tamamlama girişimi çerçevesinde Libya Temsilciler Meclisi Başkanı ve Libya Devlet Yüksek Konseyi Başkanı'nı ağırladı. (Şarkul Avsat)

Nemruş, Türkiye ile Libya arasında güvenlik ve askeri işbirliği alanında imzalanan anlaşmaların korunması gerekir

Libya'daki paralı askerler ile ülkede resmi anlaşmalar çerçevesinde bulunan Türk güçlerinin bir tutulamayacağını ifade eden Libya eski Savunma Bakanı Nemruş, Türkiye ile Libya arasında güvenlik ve askeri işbirliği alanında imzalanan anlaşmaların korunması gerektiğini kaydetti.

Namibya hükümeti, Almanya'nın 1,1 milyar euroluk 'soykırım tazminatı' teklifini tatmin edici bulmadı

Devlet Başkan Yardımcısı Nangolo Mbumba konuya ilişkin açıklamasında, Almanya'nın "finansal kalkınma paketi" olarak da adlandırılan 1,1 milyar euroluk 'tazminat paketinin' yeterli bulunmadığını ancak Almanya'nın özrünü kabul edebileceklerini belirtti. (sputnik)

Birleşik Arap Emirlikleri ve Libya Başkanlık Konseyi Başkanı Libya'nın güvenlik ve istikrarının önceliğini vurguladı

Veliaht Prens'in BAE'nin Libya'yı destekleme ve halkının istikrar, kalkınma ve birlik noktasındaki isteklerini gerçekleştirmedeki sağlam tutumunu onayladığını aktardı. Zayed BAE'nin mevcut zorlukların üstesinden gelme noktasında tüm destek ve işbirliğini sağlayamaya, kardeş Libya halkının arzu ettiği barış ve istikrar temellerini güçlendirmek için bölgesel ve uluslararası taraflarla çalışmaya devam etmeye hazır olduğunu belirtti. (Şarkul Avsat)

Burkina Faso'daki terör saldırısında ölenlerin sayısı 160'a yükseldi

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, "alçakça" olarak tanımladığı saldırıyı şiddetle kınarken, uluslararası toplumun bölgede terörle mücadele eden devletlere desteğini arttırması çağrısında bulundu. Avrupa Birliği'nden yapılan açıklamada da bu "barbarca" saldırının hiç olmadığı kadar güçlü şekilde kınandığı belirtilerek, Burkina Faso'nun terörle mücadelesine destek yineleni. (euronews)

5. ASYA :

Gürcistan Dışişleri Bakanı Zalkaliani, Gürcistan'ın Türkiye için güvenli bir partner ülke olduğunu söyledi

Zalkaliani, "Türkiye bizim stratejik ortağımızdır. Türkiye her uluslararası platformda Gürcistan'ın toprak bütünlüğü ve egemenliğini güçlü bir şekilde destekliyor" dedi.

6. ABD :

Biden ilk yurtdışı seyahati öncesinde Washington Post'a yazdı

Biden'in bu seyahatinde G7 Zirvesi, NATO müttefikleri ve Avrupa Birliği liderleri ile görüşmeleri yer alıyor. Son olarak Vladimir Putin ile bir araya gelecek. Bu tarihi seyahati öncesinde Washington Post'a "Avrupa'ya yapacağım seyahat ABD'nin dünyadaki demokrasileri bir araya toplamasıyla ilgili" başlıklı bir makale yazdı.

- "İster her yerde Covid-19 pandemisini bitirmek, ister yükselen iklim krizinin gerekliliklerini yerine getirmek ya da Çin ve Rusya hükûmetlerinin zarar veren adımlarına karşı durmak olsun, ABD dünyaya güçlü bir pozisyondan liderlik etmeli."
- Brüksel'de katılacağı NATO Zirvesi'yle ilgili "ABD'nin Madde 5'e sarsılmaz bağlılığını ve birliğimizin her zorluk karşısında güçlü olduğunu bildireceğim" dedi.
- "Vladimir Putin ile Cenevre'de, dünyayı ABD ile aynı perspektiften gören, bağlarımızı ve ortak hedeflerimizi yenileyeceğimiz dostlar, ortaklar ve müttefiklerimizle üst düzey görüşmelerin ardından bir araya geleceğim. Rusya'nın, Ukrayna'daki saldırganlıkla başlayan Avrupa'nın güvenliğine yönelik meydan okumalarına karşı birlik olmaya devam edeceğiz."
- "Başkan Putin, gelecekteki yıkıcı eylemlere karşılık vermede tereddütte düşmeyeceğimi biliyor. Buluştuğumuzda, ABD, Avrupa ve benzer demokrasilerin insan hakları ve onurunu savunma yönündeki taahhüdünü yeniden vurgulayacağım."
- "ABD, Rusya'yla çatışma aramıyor. Rusya'yla stratejik istikrar ve silah kontrolü gibi konularda birlikte çalışabileceğimiz istikrarlı ve öngörülebilir bir ilişki istiyoruz."

Kamala Harris'in ilk yurtdışı gezisi

Başkan Yardımcısı Kamala Harris ilk dış gezisini Orta Amerika ülkelerine gerçekleştiriyor. Harris bu çerçevede Guatemala ve Meksika'ya gidiyor. Harris'in gündeminde bu ülkelerden ABD sınırına sığınmacı akınının önlenmesi var. Harris temaları çerçevesinde bu ülkelerden sınır güvenliğinde daha fazla işbirliği için taahhütlerine bağlı kalmalarını isteyecek. Bu ülkelere yönelik yatırımların da görüşmelerde önemli bir yer tutması bekleniyor. (Voa)

Facebook Donald Trump'ı en az iki yıl süreyle yasakladı

Facebook, Kongre'yi basan isyancıları teşvik ettiği için Donald Trump'ı platformundan men etmişti. Şirketin "Gözetim Kurulu," geçen ay verilen uzaklaştırma kararını onayladı, ancak ömür boyu yasaklamada kusur buldu ve süreyi en az iki yıl olarak güncelledi. Yasak, ancak şirket "kamu güvenliği riskinin" azaldığını hissederse kaldırılacak. (Financial times)

Pentagon 2022'de yeni F-35 almak istemiyor

Defence News'un ABD Savunma Bakanlığı'nın (Pentagon) 2022 mali yılı için hazırladığı bütçe talebine dayandırdığı habere göre, ABD Hava Kuvvetleri, beşinci nesil F-35 Lightning II jetlerinin yerine daha fazla F-15EX Advanced Eagle avcı uçağı istedi. (Duvar) F-35 uçağını geliştirme programı şimdiye kadar ABD bütçesine neredeyse 400 milyar dolara mal oldu. (Sputnik)

ABD'den Tayvan'a aşı desteği

ABD'nin dünya geneliyle aşı paylaşımı kararı çerçevesinde Tayvan'a 750 bin doz aşı bağışlayacağı kaydedildi. Böylece Tayvan Amerika'dan aşı desteği alacak ilk grup bölgeler arasında yer almış olacak. Pekin, Tayvan'a Çin yapımı aşılar önerdi ancak Tayvan bu aşılardan güvenliği konusundaki tereddütlerini gerekçe göstererek bu teklifi kabul etmedi. (Voa)

"Türk-Yunan diyalogunun tekrar başlamasından memnunuz"

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan, Yunanistan Ulusal Güvenlik Danışmanı Dr. Thanos Dokos'la telefon görüşmesi yaptı. Görüşmede Doğu Akdeniz, Türk-Yunan diyalogu ve Kıbrıs konularının da ele alındığı bildirildi. Sözcü Horne açıklamasında, "Sayın Sullivan Yunanistan ve Türkiye arasındaki diyalogun yeniden başlamasından duyduğu memnuniyeti dile getirdi ve Kıbrıs'ı iki bölgeyi iki toplumlu federasyon şeklinde yeniden birleştirmek için BM'nin kolaylaştırıcı rolü altındaki çabalara desteğinin devam edeceği sözünü verdi" ifadesini kullandı. (Voa)

Biden: Rusya ile çatışma aramıyoruz, istikrarlı ilişkiler istiyoruz

ABD Başkanı Joe Biden, Rusya lideri Vladimir Putin ile yapacağı görüşme öncesinde Washington'un Moskova ile çatışma aramadığını, aksine istikrarlı ilişkilerden yana olduğunu belirtti. Biden, aynı zamanda Avrupa'nın güvenliğine yönelik iddia edilen meydan okumalara da yanıt vermeye hazır olduğunu vurguladı. (sputnik/interfax/tass)

Biden: Rusya ile istikrarlı ilişkiler istiyoruz

Geleneksel olarak Rusya ve Çin'e karşı aynı anda sert politikalar yürütmeme prensibini uygulayan ABD'de Başkan Joe Biden, Rusya ile çatışma aramadıklarını, aksine iki ülke arasında istikrarlı ilişkiler istediklerini söyledi.(Ortadoğu Haber)

ABD, terör örgütü PKK'nın Peşmerge'ye saldırısını kınadı

ABD'nin Erbil Başkonsolosluğu, Twitter hesabı üzerinden yaptığı açıklamada, "PKK'nın, partnerimiz olan Peşmerge'ye yönelik ölümcül saldırısını en şiddetli şekilde kınıyoruz." ifadeleri kullanıldı. ABD ayrıca, bölgede güvenliğin sağlanması için Irak Kürt Bölgesel Yönetimi ile çalışmaya devam edeceğini aktardı. (TRT Haber)

CIA, Afganistan'da varlığını devam ettirmenin yollarını arıyor

ABD Merkezi İstihbarat Teşkilatı, Amerikan askerlerinin çekilmesinin ardından Afganistan'da muhtemel operasyon kabiliyetini devam ettirmek için yeni yollar arıyor.(TRT Haber/the New York Times)

ABD ordusu 2020'de dünya çapında 23 sivil öldürdüğünü itiraf etti

ABD ordusu, sivil toplum kuruluşları tarafından iddia edilen rakamların çok altında, 2020'de yabancı savaş bölgelerinde kasıtsız olarak 23 sivilin öldürülmesinde sorumluluğu olduğunu kabul etti. ABD Savunma Bakanlığı, Kongre'ye sunduğu raporda, ABD askeri operasyonları sonucunda 2020 yılında yaklaşık 23 sivilin öldürüldüğünü ve yaklaşık 10 sivilin yaralandığını değerlendiriyor" dedi. Raporun kamuya açık bölümüne göre, ölümlerin 20 tanesinin Afganistan'da gerçekleştiği itiraf edildi. (Al Jazeera)

ABD, Afgan askerlerine 3,3 milyar dolarlık fon sözü verdi

ABD'nin Afganistan barış elçisi Khalilzad ve üst düzey bir heyet Kabil'de liderlerle bir araya geldi. Afganistan Devlet Başkanı Eşref Ghani'nin sözcüsü yaptığı açıklamada, Halilzad'ın ekibiyle yaptığı görüşmelerin savunma, ekonomi ve insani yardım dahil olmak üzere üç sektöre odaklandığını söyledi. Taliban'la savaşan Afgan güvenlik güçlerini desteklemek için önümüzdeki iki yıl içinde Kabil'e yılda 3,3 milyar dolar sağlayacağını söyledi. (VOA)

Biden, Johnson ile G7 toplantısında ABD-İngiltere özel ilişkisini teyit edecek

Joe Biden, İngiltere'de bu haftaki G7 zirvesinde Boris Johnson ile bir araya geldiğinde ve Kuzey İrlanda'daki çıkmaz da dahil olmak üzere konuları tartıştığında İngiltere ile "özel ilişkisini" teyit edeceğine söz veren bir bildiri yayınladı. (the Guardian)

ABD Kısa Kısa

- Blinken, Rusya'nın "saldırgan veya pervasızca hareket etmesi halinde" ABD'nin harekete geçeceğini söyledi. Aynı zamanda, dışişleri bakanı Washington'un Moskova ile "daha istikrarlı ve öngörülebilir" ilişkilere sahip olmayı tercih edeceğini vurguladı.
- ABD'nin Türkiye'deki S-400'lere kendisinin iletişimnin sağlanması karşılığında anlaşma yapılabilir teklifini hazırladığı iddia edildi.
- ABD Başkanı Joe Biden, Rusya Devlet Başkanı Putin ile yapacağı görüşme öncesinde çatışma aramadığını, aksine Rusya ve ABD arasında istikrarlı ilişkiden yana olduğunu belirtti.
- Cenevre zirvesinde ABD Başkanı Joe Biden, Moskova'ya atfedilen "saldırgan eylemler" devam ederse Rusya lideri Vladimir Putin'e ABD'den ne beklenebileceğini "doğrudan ve açık bir şekilde" söylemeyi planlıyor.
- Biden, NATO zirvesinde ABD'nin ortak savunma sağlanması konusundaki sarsılmaz taahhüdünü yeniden teyit etmek niyetinde olduğunu söyledi.
- Biden, yeni teknolojilerin demokrasilerin kontrolü altında kalması gerektiğine inandığını söyledi.

7. RUSYA :

Putin, muhalifleri seçimlere girmekten men eden yasayı kabul etti

Rus devlet lideri Vladimir Putin hapiste açlık grevinde olan en güçlü muhalif rakibi Aleksey Navalny'ye yakın isimlerin seçimlere girmesini engelleme amacıyla yapıldığı düşünülen yasayı imzaladı. Rus Parlamentosu'nun Navalny müttefiklerinin seçimlere girmesini önlemek için attığı bu adımı ülke içinde ve dışında tepki çekmişti. (euronews)

Putin: ABD'nin ekonomik ve siyasi bir araç olarak kullandığı doları bırakabiliriz

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Amerika Birleşik Devletleri'ni (ABD) doları ekonomik ve siyasi savaş aracı olarak kullanmakla suçladı. St. Petersburg Uluslararası Ekonomik Forumu'nda konuşan Putin, Rusya'nın petrol ve gaz işlemlerini diğer ulusal para birimleri ve euro ile gerçekleştirmeyi düşünebileceğini söyledi. Bu tür bir kararın ABD Doları'na ciddi bir darbe indireceğini belirten devlet başkanı, ancak Moskova'nın bu yönde bir adım atmak istemediğini söyledi. (euronews)

Putin, Hindistan ve Çin'in aralarındaki anlaşmazlığı nasıl çözebileceğini anlattı

Putin, Çin ve Hindistan'ın aralarındaki sorunları çözmenin bir yolunu bulacağını belirterek, "Yeter ki bölge dışı güçler engel olmasın" dedi. Hindistan-Çin ilişkileriyle ilgili belirli sorunların olduğunu, ama zaten komşular arasında her zaman çok fazla sorunun olduğunu kaydeden Putin, Hindistan ve Çin liderlerinin, birbirlerine kişisel olarak büyük saygı besleyen sorumluluk duygusu sahibi olan kişiler olduğunu söyledi. (tass/ria)

St. Petersburg'da imzalar atıldı: Rönesans, Rusya'da doğalgaz işleme tesisi inşa edecek

Türk inşaat şirketi Rönesans'ın iştiraki Renaissance Heavy Industries, Baltık Denizi kıyısındaki Ust-Luga'da Rus ve Alman şirketiyle birlikte yeni bir doğalgaz işleme tesisi inşa edecek. (tass/ria)

St. Petersburg Uluslararası Ekonomi Forumu'nda yaklaşık 52 milyar dolar tutarında 800'den fazla anlaşma imzalandı

St. Petersburg Uluslararası Ekonomi Forumu (SPIEF) Organizasyon Komitesi Sekreteri Anton Kobyakov, bugün sona eren forumda toplam tutarı 3 trilyon 800 milyar rubleyi (yaklaşık 52 milyar dolar) aşan 800'den fazla anlaşma imzalandığını söyledi. (sputnik/ria)

Rusya Savunma Bakanlığı Su-34'lerin hedefleri nasıl imha ettiğini gösterdi

Rusya Savunma Bakanlığı, yayınladığı bir videoda süpersonik Su-34 avcı ve bombardıman uçaklarının Kurgan Bölgesi'nde gerçekleştirdiği tatbikatta hedefleri nasıl imha ettiğini gösterdi. (tass/ria/sputnik)

Putin: Kuzey Kore'nin nükleer sorunu güvenlik garantileriyle çözülmeli

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin Cuma günü yaptığı açıklamada, Kuzey Kore'nin nükleer programı sorununun ülkeye daha fazla yaptırım uygulamak yerine güvenlik garantileri sunarak çözülmesi gerektiğini söyledi. (tass)

NATO'nun 'Rusya-Belarus iş birliğinden endişeliyiz' açıklamasına Rus Dışişleri'nden yanıt

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Maria Zakharova, Telegram kanalında, Moskova ile Minsk arasındaki işbirliği konusundaki endişelerini dile getiren NATO Genel Sekreteri Jens

Stoltenberg'in açıklamasına yorum yaparak, etkili Rusya-Belarus işbirliğinin NATO'nun planlarının bir parçası olmadığını yazdı.(tass/sputnik7 Ria)

Rutin, Hindistan ve Çin'in aralarındaki anlaşmazlığı nasıl çözebileceğini anlattı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Çin ve Hindistan'ın aralarındaki sorunları çözmenin bir yolunu bulacağını belirterek, "Yeter ki bölge dışı güçler engel olmasın" dedi. (sputnik)

Rusya, 10 Haziran'da sekiz ülkeye uçuşları yeniden başlatacak

Anti-koronavirüs Kriz Merkezi'nin Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Rusya'nın 10 Haziran'da Avusturya, Macaristan, Lübnan, Lüksemburg, Mauritius, Fas ve Hırvatistan'a düzenli uçuşların yanı sıra Arnavutluk'a charter uçuşlarına devam edeceğini söyledi. (tass)

Moody's, Rusya'nın dolar ödeme sistemlerinden ayırma riskini değerlendirdi

Analistlere göre, bu ihtimal Rusya'da yatırımı engelleyecek, hükümetin bütçe politikasını etkileyecek ve ülkenin finansal esnekliği ve ekonomik büyüme potansiyeli üzerinde baskı oluşturacak.